1663-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San
José, a las dieciseis horas con veintinueve minutos del nueve de junio de dos mil
veinticinco.

Proceso de conformacion de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA por

el partido NUEVA GENERACION.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro y diecisiete del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12
de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los
informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de la asambleas
y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido
NUEVA GENERACION convoc6 a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia de
ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracion.

La conformacion de las estructuras cantonales del partido de cita quedoé integrada segun se
indica:

PROVINCIA ALAJUELA

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

206200145 JOSE PABLO CRUZ MEJIAS PRESIDENTE PROPIETARIO
501250145 CARLOS AGUIRRE DIAZ SECRETARIO PROPIETARIO
205440980 MARCELA AGUIRRE ALPIZAR TESORERO PROPIETARIO
500960389 ALEXIS VARGAS CARDENAS PRESIDENTE SUPLENTE
202490962 FLOR MARIA ALPIZAR NUNEZ SECRETARIO SUPLENTE
401950395 MAX ALBERTO VALVERDE VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

207430512 JESSICA DE LOS ANGELES ESQUIVEL VARGAS FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

501250145 CARLOS AGUIRRE DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO
204150479 OLGA MARLENY FONSECA GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
206200145 JOSE PABLO CRUZ MEJIAS TERRITORIAL PROPIETARIO
205440980 MARCELA AGUIRRE ALPIZAR TERRITORIAL PROPIETARIO
203310981 OSVALDO ALPIZAR NUNEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
500960389 ALEXIS VARGAS CARDENAS TERRITORIAL SUPLENTE

202490962

FLOR MARIA ALPIZAR NUNEZ

TERRITORIAL SUPLENTE



CANTON SAN RAMON

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502520720
205530664
204650238

203590555
203640770
203830431

FISCALIA
Cédula
208730032

DELEGADOS

Cédula

203590555
502520720
205530664
203830431
204650238

203640770
207850273

Nombre

JOSE ENRIQUE MEDRANO ARAYA
MARGOT MARIA CASTRO CORDERO
FERNANDO FRANCISCO LOBO RAMIREZ

HUGO JIMENEZ MORALES
MARIA DEL ROCIO CORDERO VARELA
MARTA IRIS CORDERO VARELA

Nombre
KERWIN POLYD SANCHEZ CASTRO

Nombre

HUGO JIMENEZ MORALES

JOSE ENRIQUE MEDRANO ARAYA
MARGOT MARIA CASTRO CORDERO
MARTA IRIS CORDERO VARELA
FERNANDO FRANCISCO LOBO RAMIREZ

MARIA DEL ROCIO CORDERO VARELA
CRISTOFER JIMENEZ ARREDONDO

CANTON GRECIA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203970608
204710812
203150196
204740705
208280545
208320043

FISCALIA
Cédula
205790003

DELEGADOS

Cédula

203970608
204650568
208280545
204740705
203150196

208320043
205560150

Nombre

VICTOR RODRIGUEZ ZAMORA

XIOMARA LORIA RAMIREZ

LUIS ANGEL SERRANO ALVARADO
LEIDY MUNOZ RAMIREZ

CRISTOFER FRANCISCO PEREZ ABARCA
MARIA PAULA QUIROS MUNOZ

Nombre
DAMARIS CAMBRONERO ARROYO

Nombre

VICTOR RODRIGUEZ ZAMORA

GLORIA LORENA PORRAS GARCIA
CRISTOFER FRANCISCO PEREZ ABARCA
LEIDY MUNOZ RAMIREZ

LUIS ANGEL SERRANO ALVARADO

MARIA PAULA QUIROS MUNOZ
GEINER EDUARDO QUIROS ALFARO

CANTON SAN MATEO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE



COMITE EJECUTIVO

Cédula

106480525
114950267
113770752

108880573
117090551
107130373

FISCAL
Cédula
604410651

DELEGADOS

Cédula

107130373
108880573
106480525
117090551
114950267

602860648
113770752

Nombre

JAVIER RICARDO VALVERDE ALPIZAR
YULIANA MARIA VALVERDE VALERIO
MARILYN JOHANNA FLORES VALVERDE

HELEN PERAZA CRUZ
JAVIER RICARDO VALVERDE VALERIO
ANA LADY VALERIO BENAVIDES

Nombre
FROYLAN JOSE AGUERO PERAZA

Nombre

ANA LADY VALERIO BENAVIDES
HELEN PERAZA CRUZ

JAVIER RICARDO VALVERDE ALPIZAR
JAVIER RICARDO VALVERDE VALERIO
YULIANA MARIA VALVERDE VALERIO

ERICK GERARDO BRENES ALVAREZ
MARILYN JOHANNA FLORES VALVERDE

CANTON ATENAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

603300529
110580555
206200271

207270092
110610505
207400012

FISCALIA
Cédula
205420389

DELEGADOS

Cédula

109520987
603300529
110580555
207270092
110610505

207400012
206200271

Nombre

JIMMY REINIER ROJAS CHAVARRIA
JOSE ANDRES UMANA ALFARO
MARIA TATIANA CARRILLO CAMPOS

KAREN PAMELA SANDOVAL ROJAS
SILVIA PATRICIA MARIN GONZALEZ
ALEXIS LOPEZ QUESADA

Nombre
JORGE ARMANDO CASTILLO MURILLO

Nombre

CHRISTIAN GUILLERMO ARIAS GUERRERO
JIMMY REINIER ROJAS CHAVARRIA

JOSE ANDRES UMANA ALFARO

KAREN PAMELA SANDOVAL ROJAS

SILVIA PATRICIA MARIN GONZALEZ

ALEXIS LOPEZ QUESADA
MARIA TATIANA CARRILLO CAMPOS

CANTON NARANJO

COMITE EJECUTIVO

Cédula
105850578

Nombre
LUIS ROBERTO VARGAS VILLALOBOS

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto
PRESIDENTE PROPIETARIO



208450402
204140183

204930105
206620784
205910957

FISCALIA
Cédula
202830101

DELEGADOS

Cédula

105850578
204930105
205910957
208450402
206620784

204140183
203570157

DEREK GAEL MONTERO GUZMAN
ALEJANDRA DE LOS ANGELES VARGAS JIMENEZ

YESENIA GUZMAN FONSECA
KATHERINE PAOLA OVARES JARA
YEISON GUZMAN FONSECA

Nombre
MARIA TERESITA MOLINA SANCHO

Nombre

LUIS ROBERTO VARGAS VILLALOBOS
YESENIA GUZMAN FONSECA

YEISON GUZMAN FONSECA

DEREK GAEL MONTERO GUZMAN
KATHERINE PAOLA OVARES JARA

ALEJANDRA DE LOS ANGELES VARGAS JIMENEZ
ELIAS HERNANDEZ PORRAS

CANTON PALMARES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203140620
602520710
204780521

111840487
203160825
114850083

FISCALIA
Cédula
205510078

DELEGADOS

Cédula

203140620
203160825
204780521
114850083
208300278

202900841
203140619

Nombre

EFRAIN VARGAS FERNANDEZ
DAMARIS MENDEZ SIBAJA

OSCAR ALONSO MADRIGAL MOYA

MARIA ALEJANDRA VARGAS ZUNIGA
ALVARO ENRIQUE HERNANDEZ HERNANDEZ
MARIA FERNANDA GARITA GAMBOA

Nombre
JUAN FELIX HERNANDEZ RAMIREZ

Nombre

EFRAIN VARGAS FERNANDEZ

ALVARO ENRIQUE HERNANDEZ HERNANDEZ
OSCAR ALONSO MADRIGAL MOYA

MARIA FERNANDA GARITA GAMBOA

JIMENA SOLANO VINDAS

CLARA RITA BADILLA CAMPOS
MARIO ALBERTO VARGAS ROJAS

CANTON POAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

208760703
206440477
205470369

Nombre

GABRIEL JOSE ALPIZAR FALLAS
SANDRA LUCIA ROJAS TREJOS
DIEGO ALPIZAR CASTRO

SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO



204660066
208760344
207320255

FISCALIA
Cédula
108760890

DELEGADOS

Cédula

207320255
206440477
112980070
205470369
208760703

204660066
208760344

ALLAN ALPIZAR CASTRO
MELANY CASTRO NUNEZ
PAOLA FRANCELLA ALPIZAR FALLAS

Nombre
MAGALLY FALLAS MURILLO

Nombre

PAOLA FRANCELLA ALPIZAR FALLAS
SANDRA LUCIA ROJAS TREJOS
GERMAN VIQUEZ RODRIGUEZ
DIEGO ALPIZAR CASTRO

GABRIEL JOSE ALPIZAR FALLAS

ALLAN ALPIZAR CASTRO
MELANY CASTRO NUNEZ

CANTON OROTINA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203790736
604560302
115880759

204600623
116520853
604790113

FISCALIA
Cédula
900730784

DELEGADOS

Cédula

203790736
204600623
115880759
604560302
116520853

203840929
604790113

Nombre

JOSE LUIS RAMOS CASTELLON

MARCO VINICIO ARAYA MADRIZ
VERONICA DANIELA RAMOS CAMARENO

XINIA MARIA MADRIZ MURILLO
DENALY MARIANA VALENCIANO BERROCAL
DIEGO JOSE BLANCO VEGA

Nombre
MIURIE CHACON MESEN

Nombre

JOSE LUIS RAMOS CASTELLON

XINIA MARIA MADRIZ MURILLO

VERONICA DANIELA RAMOS CAMARENO
MARCO VINICIO ARAYA MADRIZ

DENALY MARIANA VALENCIANO BERROCAL

GRACE VEGA CHAVES
DIEGO JOSE BLANCO VEGA

CANTON SAN CARLOS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

204460590
111640202
205940095

204690759
111230594
206680548

Nombre

JOSE LUIS UGALDE PEREZ

CAROL ANN ATENCIO ROJAS
VERNY FRANCISCO ARIAS VARELA

ANA PATRICIA UGALDEMENDEZ
MARVIN GERARDO ARCE JIMENEZ
KAREN FRANCINIE UGALDE PEREZ

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE



FISCALIA
Cédula
205490200

DELEGADOS

Cédula

106190956
204460590
204690759
202700539
204750501

205940095
205970195

Nombre
WILSON GERARDO VALERIO SOLANO

Nombre

NESTOR MANRIQUE OVIEDO GUZMAN
JOSE LUIS UGALDE PEREZ

ANA PATRICIA UGALDE MENDEZ
ARACELLI SEGURA RETANA

HANNIA PATRICIA PEREZ ROJAS

VERNY FRANCISCO ARIAS VARELA
MILENY DE LOS ANGELES SALAS ARROYO

CANTON ZARCERO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

205250458
204270452
503030403

205280948
204560221
109050342
FISCALIA
Cédula
208000240

DELEGADOS

Cédula

205250458
205280948
503030403
204560221
208310742

109050342
205600570

Nombre

MARCO VINICIO RODRIGUEZ MUNOZ
ILEANA MARIA SALAZAR CHACON
CLAUDIA LEITON JIMENEZ

CARMEN MARIA ALFARO SOTO
EDGAR ANTONIO ARGUELLO CUBILLO
HAROLD ALEXANDER ROJAS VARGAS

Nombre
EMERSON SEBASTIAN ARCE RODRIGUEZ

Nombre

MARCO VINICIO RODRIGUEZ MUNOZ
CARMEN MARIA ALFARO SOTO
CLAUDIA LEITON JIMENEZ

EDGAR ANTONIO ARGUELLO CUBILLO
DIANA VAN NOORT RODRIGUEZ

HAROLD ALEXANDER ROJAS VARGAS
MARIA GABRIELA SOLIS FERNANDEZ

CANTON SARCHI

COMITE EJECUTIVO

Cédula

205190530
205070901
207530824

502920637
115150581
203230075

FISCALIA
Cédula
114620237

Nombre

ALEJANDRO ROJAS SEGURA
ELIOMAR SEGURA ALVAREZ
YOSELYN PAOLA SEGURA JIMENEZ

WENDY JIMENEZ BADILLA
JESICA PAMELA ROJAS JIMENEZ
RONALD MORA MORA

Nombre
CARLOS MANUEL ARIAS CHACON

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS

Cédula

205190530
502920637
205070901
115150581
502040028

207530824
203230075

Nombre

ALEJANDRO ROJAS SEGURA
WENDY JIMENEZ BADILLA
ELIOMAR SEGURA ALVAREZ
JESICA PAMELA ROJAS JIMENEZ
OLIVA ESPINOZA MUNOZ

YOSELYN PAOLA SEGURA JIMENEZ
RONALD MORA MORA

CANTON UPALA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

104730270
202921166
202050264

206010552
504660699
504540586

FISCALIA
Cédula
602440814

DELEGADOS

Cédula

202921166
202050264
104730270
504660699
504540586

206010552
502970627

Nombre

ELIECER LEON CHAVES

LILLIAM ACEVEDO AGUILAR
CARLOS EDUARDO COREA FLETES

HEYDI DE LOS ANGELES COREA ACEVEDO
EDUARD JOSUE COREA COREA
NATHALY ANDREA COREA COREA

Nombre
ALVARO EDUARDO RUIZ MURILLO

Nombre

LILLIAM ACEVEDO AGUILAR
CARLOS EDUARDO COREA FLETES
ELIECER LEON CHAVES

EDUARD JOSUE COREA COREA
NATHALY ANDREA COREA COREA

HEYDI DE LOS ANGELES COREA ACEVEDO
JUAN JOSE COREA ARIAS

CANTON LOS CHILES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

900630192
203620329
207610464

204930266
801030172
801440106

FISCALIA
Cédula
207060634

DELEGADOS

Cédula
203620329

Nombre

JUAN JOSE MORGAN ROMERO
FELIPE SOLANO URBINA
GABRIELA MORGAN OBANDO

XINIA GARCIA ROSALES
HUGO CESAR SANDOVAL VARGAS
MARIA ESTHER SEQUEIRA ORTIZ

Nombre
JOSE NAPOLEON MORGAN OBANDO

Nombre
FELIPE SOLANO URBINA

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL PROPIETARIO



207610464
801030172
900630192
204930266

202980940
801440106

GABRIELA MORGAN OBANDO
HUGO CESAR SANDOVAL VARGAS
JUAN JOSE MORGAN ROMERO
XINIA GARCIA ROSALES

ALEJANDRO GARCIA GONZALEZ
MARIA ESTHER SEQUEIRA ORTIZ

CANTON GUATUSO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

502320837
503310922
203900121

205630329
501270467
203400619

FISCALIA
Cédula
501020105

DELEGADOS

Cédula

502320837
205630329
503310922
203900121
108820718

501270467
203400619

Nombre

GREIVIN RODRIGUEZ MARIN
KENNETH GUTIERREZ DIAZ

ROSA ENILDA GUTIERREZ CABEZAS

GRETY LICENIA CRUZ SOLIS
JUAN RAMON PRENDAS CAMPOS
GRACE SALAZAR CASTRO

Nombre
JOSE MANUEL ALVAREZ DUARTE

Nombre

GREIVIN RODRIGUEZ MARIN

GRETY LICENIA CRUZ SOLIS
KENNETH GUTIERREZ DIAZ

ROSA ENILDA GUTIERREZ CABEZAS
JAVIER SANCHEZ CORTES

JUAN RAMON PRENDAS CAMPOS
GRACE SALAZAR CASTRO

CANTON RIO CUARTO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

503110087
208050882
204220029

208740863
207910491
208450554

FISCALIA
Cédula
208160341

DELEGADOS

Cédula

207910491
204220029
208450554
208740863
503110087

Nombre

FULVIO ESPINOZA SEQUEIRA

DEYANIRA DEL CARMEN CORELLA REYES
GUILLERMO RAMON SEGURA CARRANZA

CRISTIAN ALONSO JARQUIN ARTOLA
ANGIE DAYANA SEGURA REYES
YULEISY IZAYANA SEGURA REYES

Nombre
HAROLD DANIEL SEGURA REYES

Nombre

ANGIE DAYANA SEGURA REYES
GUILLERMO RAMON SEGURA CARRANZA
YULEISY IZAYANA SEGURA REYES
CRISTIAN ALONSO JARQUIN ARTOLA
FULVIO ESPINOZA SEQUEIRA

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



Digitally sig

Date: 2025.

208050882 DEYANIRA DEL CARMEN CORELLA REYES TERRITORIAL SUPLENTE
208840804 DILAN ANTONIO OBANDO LOPEZ TERRITORIAL SUPLENTE

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupacion politica completd

satisfactoriamente la designacion de los delegados territoriales de la provincia de Alajuela,

de conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y Fiscalizacion de
Asambleas se autoriza al partido NUEVA GENERACION para que celebre la asamblea
provincial de ALAJUELA.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, el articulo veintinueve del Reglamento para
la Conformacién y Renovacion de las Estructuras Partidarias, Transformacion de Escala y
Fiscalizacion de Asambleas y lo indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de
Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de
noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos
de revocatoria y apelacion, que deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles
posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacién, siendo potestativo el uso

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. -

Marta Castillo Viquez
Jefa del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

MCV/avh/egs
C.: Exp. n.° 131-2012, partido Nueva Generacion
Ref., No. S: (6854-7062-9020-2024;6605-9462-9471-2024;0102-0812-0988-1913-2166-2279-2718-8215-

AT SR SR © VIQUEZ (FIRMA)

Reason: Tribunal Supremo de Elecciones

Location: C

osta Rica



		TSE
	2025-06-10T15:08:04-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



